GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

“Anio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 147-2024-GRA-CS-1°

“ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE
CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBAMBA
DEL DISTRITO DE YAUYA, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION
ANCASH - 2023.”

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo el dia 26 de diciembre del 2024,

las 09:15 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del Comité de Seleccion
~ designado mediante Formato 04 0288-2024-GRA/GRAD de fecha 02 de diciembre del 2024, para la conduccion y

responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 147-2024-GRA-CS-1°, que tiene

por objeto la “ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE

NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE CHOCHO, DE LA
* ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBAMBA DEL DISTRITO DE YAUYA,
PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION ANCASH - 2023.”. A fin de efectuar la
EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta
porrespondiente segun orden de prelacion.

l . 0 . . . . . T
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes
iembros:

e VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
e MANUEL ALBERTO GAMARRA OROPEZA Primer Miembro Suplente
e RUTH YANET ESPIRITU OCANA Segundo Miembro Titular

| presidente del Colegiado, da inicio a la sesion dando a conocer los participantes que se registraron a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la etapa de registro de participantes, siendo
los siguientes:

3 Fecha crl'e

Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado

| procedimiento |

1 :[fe’eed” €°" 10200457027 CHULLUNCUY MADUENO JOSE EDGAR 11/12/2024  Valido 1
2 :L°e’eed°r €ON 10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 12/12/2024 Valido |
i

3 :L°(‘:’eed°r €ON 10461473798 RIOS SERNA ROSBELT EFRAIN 16/12/2024  Valido |
4 :[ﬂ;’eed" €O 0530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 11/12/2024 Valido 1
5 ;:fgeed” €°N 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 14/12/2024 Valido ‘
i

|

6 :[fc"eed” €oN >0571150761 GRUPO JHORI S.A.C. 11/12/2024 Valido |
Proveedor con PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE e |

7 Ruc 20604235783 gemy) 1 AS GROUP CELIS E.LR.L. 12/12/2024  Valido |
8 :[fc" eedor con ,4606915668 CHAGRO NEGOCIOS AGRICOLAS E.L.R.L. 11/12/2024 Valido !
i

Proveedor con INVERSIONES MERAKI A & M E.I.R.L. - . l

9 pUC 20608589041\ oot Y e M E L RL. 11/12/2024  valido |
10 ;L°e’eed°r €ON >0609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.L. 17/12/2024  Valido |




GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH

COMITE DE SELECCION

"Afto del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razon Social

Proveedor con

11 ruc

20610504427 TIERRA VIVA H & M S.A.C.

Fecha de
registro en el Estado
procedimiento

14/12/2024 Valido

11 registros encontrados,

mostrando 2 registro(s), de 11 a 11. Pagina 2 / 2.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de
ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ), e), ) del
articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las
bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin
de determinar si las ofertas responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las
ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

I. APERTURA DE LAS OFERTAS

De la presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido en el
cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron
DOS (02) oferta en el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de i

nterés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacién :
Descripcion del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL

AS-SM-147-2024-GRAICS-1

1

Bien

ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE NEGOCIO
MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBANBA DEL DISTRITO DE YAUYA, PROVINCIA DE CARLOS
FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION ANCASH - 2023,

RUC/Codigo

Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion

Hora Presentacion [

Forma de presentacion

1

10461473798

COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE
DISTRITO DE YAUYA. PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION ANCASH

ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y
CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBAMBA DEL

- 2023.

RIOS SERNA ROSBELT EFRAIN 18122024

201731

Electronico

20608589041

INVERSIONES MERAKIA & ME.IRLL. - MERAKI A& ME.IRL. 1811212024

2:12:28

Electronico

Il.  ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, el colegiado procedi6 a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio
para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

e
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INVERSIONES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RIOS SERNA 1 \ERAKI A & M
ROSBELT
EFRAIN E.L.R.L. - MERAKI
A&ME.IRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE CUMPLE
N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Presentar folletos o catalogos o revistas o fichas técnicas de los productos que
acrediten el cumplimiento de las especificaciones técnicas. CUMPLE CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne NO NO
los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las CORRESPONDE | CORRESPONDE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

lll. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con la

evaluacion de ofertas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
01 RIOS SERNA ROSBELT EFRAIN ADMITIDO
02 INVERSIONES MERAKIA & ME.I.R.L. - MERAKIA & ME.IR.L ADMITIDO

V. SUSPENSION DE LA ETAPA DE EVALUACION

Se suspende la etapa de evaluacion con fecha 19 de diciembre del 2024, por lo que se solicitara la reduccion de

la oferta econdmica de acuerdo al orden de prelacion al siguiente postor:
- INVERSIONES MERAKI A & ME.LR.L. - MERAKI A & M E.L.R.L

En cumplimiento al articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, otorgandole un plazo de
Oun (01) dia habil después de la notificacion al postor para su remision de su reduccion de oferta econémica.

Por unanimidad los integrantes del comité de seleccion acuerdan lo 5|gmente

- Notificar al postor a través del correo electrénico
- Postergar la etapa de evaluacion de la oferta.
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Se suspende la ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION y se

reapertura la etapa con fecha de 23 de diciembre del 2024.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la decision, se da

por cerrada la presente acta, en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; suscriben por

UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 11:30 horas del mismo dia, en la ciudad de Huaraz.

Atentamente;

&

Presidente Suplente Miembro 1

VICTOF?@UARDO ALEGRE ROMERO MANUEL ALBWKTO GAMARRA OROPEZA

RUTH YANET|ESPIRITU OCANA
TitularMiembro 2

7 \!




GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

“Ario del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE REAPERTURA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 147-2024-GRA-CS-1°

“ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE
CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBAMBA
DEL DISTRITO DE YAUYA, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION
ANCASH - 2023.”

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo el dia 23 de diciembre del 2024,
las 08:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del Comité de Seleccion
designado mediante Formato 04 0288-2024-GRA/GRAD de fecha 02 de diciembre del 2024, para la conduccion y
responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 147-2024-GRA-CS-1°, que tiene
por objeto la “ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE CHOCHO, DE LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE OCOBAMBA DEL DISTRITO DE YAUYA,
PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA REGION ANCASH - 2023.”. A fin de efectuar la
EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
e VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
e MANUEL ALBERTO GAMARRA OROPEZA Primer Miembro Suplente
e RUTH YANET ESPIRITU OCANA Segundo Miembro Titular

El Presidente del comité de seleccion dio inicio al acto, manifestando que con fecha 19 de diciembre del 2024, se
realizo la apertura electronica de las ofertas de los postores, en el cual los miembros del comité de seleccion
acordaron por unanimidad conceder el plazo de un (01) dia habil después de la notificacion via correo electronica
con Carta N°85-2024-GRA/CS, la reduccion de su oferta econdmica al postor INVERSIONES MERAKI A & M
E.LR.L. - MERAKI A & M E.I.R.L. en tal sentido al verificar el correo institucional se observa que el postor cumplio
con remitir la reduccion de su oferta econémica, siendo lo siguiente:

= ADJUNTO PROPUESTA ECONOMICA

) Inversiones meraki inversionesmerakiZT@g... 20/12/2024 15:31 R T S cio S e

~ FPara: Yo
MMostrar detalles

ST PROCESO 147- MERAKI. pdf
8 11.42 mB

Adjunto Descargar Guardar en Files

BUENAS TARDES .
REMITO PROPUESTA ECONOMICA

Atite.
TNVERSIONES MERAKTI A&M E.T.R.L

inversionesmeraki2l@gmail.com
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GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH
A.S. N° 125-2024-GRA/CS-1

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

SEHOFQSE SN
COMITE DE SELECCI
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 147-2024-GRA/CS-1°

Presente.- )
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente!: "

CONCEPTO PRECIO TOTAL
ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS
AGgICOLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: “MEJORAMIENTO EN
LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTINO DE
CHOCHO DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO 100,000.00
EN EL CASERIO DE OCOBAMBA DEL DISTRITO DE YAUYA,
PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD, REGION
ANCASH" - 2023.
TOTAL (CIEN MIL CON 00/100 SOLES) 100.000.00

El precio de la oferta [SOLES] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, ;{ruebas
y. de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia saobre el costo del pien a contratar; excepto la de aq_uellos
postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos

respectivos.
HUARAZ, 18-12-2024
INVERSIONES ¥ -
@_&_/’9 AZM E..R.L.

VARGAS URBANO ANA S.
GERENTE

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de
admision de ofertas, el Colegiado procedio a dar inicio a la etapa de evaluacion de ofertas, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1'y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el supuesto de
que dos (02) o més ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectuara
siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, el desempate
mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.
74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PRECIO MAS BAJO S/. 100,000.00

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO PUNTAJ | BONIFICA | PUNTAJE | ORDEN DE

DEL POSTOR OFERTADO E CION 5% TOAL PRELACIO
N
01 | RIOS SERNA ROSBELT SI. 90.91 4.54 95.45 2°
EFRAIN 109,999.00

02 | INVERSIONES MERAKIA & M | s/ 100,000.00 105.00 1°
E.LRL. - MERAKIA & M ST

E.LR.L

Orden de prelacion.

&
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PRECIO MAS BAJO §/. 100,000.00

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO PUNTAJ

BONIFICA | PUNTAJE | ORDEN DE

DEL POSTOR OFERTADO E CION 5% TOTAL PRELACIO
N
01 | INVERSIONES MERAKIA &M | s/100,000.00 100 5.00 105.00 1°
E.LR.L. - MERAKI A & M
E.IRL
01 | RIOS SERNA ROSBELT S/ 90.91 4.54 95.45 2°
EFRAIN 109,999.00

VI. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccién Continua realiza la calificacion de las ofertas conforme a
lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y conforme
lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de los términos de referencia del capitulo Ill, segun las bases

integradas del presente procedimiento de seleccion.

De conformidad al numeral 75.1. Del articulo 75° del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases

REQUISITOS DE RESULTADOS
POSTORES CALIFICACION DE
EXPERIENCIAENLA | CALIFICACION
ESPECIALIDAD
INVERSIONES MERAKI A & ME.LR L. - MERAKI A & M ACREDITA CALIFICADO
ELRL
RIOS SERNA ROSBELT EFRAIN ACREDITA CALIFICADO

VIl. ACUERDO ADOPTADO

PRIMERO: Otorgar la buena pro al postor INVERSIONES MERAKI A & M E.I.R.L. - MERAKI A & M E.|.R.L. Del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 147-2024-GRA-CS-1°, que tiene por objeto
la “ADQUISICION DE FERTILIZANTES, PLAGUICIDAS E INSUMOS AGRICOLA PARA EL PLAN
DE NEGOCIO MEJORAMENTO EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DEL CULTIVO DE
CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO DE
OCOBAMBA DEL DISTRITO DE YAUYA, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE LA
REGION ANCASH - 2023.”, con su oferta econémica ascendente a S/ 100,000.00 (Cien Mil con

00/100 SOLES).
Postor Precio Puntaje Requisito de Orden de
Total Calificacion Prelacion
INVERSIONES MERAKI A & | S/100,000.00 105.00 CALIFICADO 1°

M E.LR.L. - MERAKI A & M
E.LR.L.

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion Adjudicacion Simplificada N° 147-2024-GRA-CS-1°, que tiene
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CULTIVO DE CHOCHO, DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHOCHO EN EL CASERIO
DE OCOBAMBA DEL DISTRITO DE YAUYA, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRAL DE
LA REGION ANCASH - 2023.”, a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, para su

publicacion del acta y custodia correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunién y al no existir ninguna observacion a la decision, se da por

cerrada la presente acta, en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; suscriben por

UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 11:10 horas del mismo dia, en la ciudad de Huaraz.

Atentamente;
£ , @@
VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO | MANUEL ALBE GAMARRA OROPEZA | RUTH YANE IRITU OCANA
Presidente /plente Miembro 1 Tittlar Miembro 2
/ y




